
COMUNE DI PRALBOINO
Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N. 34
Data di registrazione 20-03-2017

COPIA

Oggetto : EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'UTENTE 8

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Richiamato il decreto sindacale n. 1/2016 che attribuisce alla sottoscritta la responsabilità dell’area
finanziaria/tributi, affari generali e vigilanza;

CONSIDERATO che l’assistente sociale del Comune  ha segnalato, con relazione datata 20.3.2017
lo stato di disagio economico nonché la situazione di fragilità in cui versa la  persona indicata al n.
8 del registro 2017 , già in carico ai servizi sociali;

DATO ATTO:

- che non viene indicata la sigla della persona oggetto di contributo al fine di non consentirne
l’individuazione, così come chiarito dal Garante della privacy;

- che l’attuale situazione economica della persona non permette il pagamento arretrato dell’utenza
dell’acqua che potrebbe essere disattivata;

PRESO ATTO della situazione relazionata dall’assistente sociale, sentito il Sindaco sulla necessità
di provvedere in uno stato di emergenza al pagamento della bolletta, onde evitare che la famiglia
venga privata dei servizi essenziali;

Vista la bolletta relativa all’utenza dell’acqua;

RITENUTO opportuno provvedere direttamente al pagamento della bolletta con fondi economali in
quanto il pagamento con mandato in tesoreria comporterebbe tempi troppi lunghi;

VISTO il Piano per i Servizi Sociali, approvato con deliberazione di C.C. n. 33 del 21.12.2015,
tuttora vigente, che prevede la possibilità di erogazione di contributi straordinari a favore di nuclei
familiari che versano in particolare situazione di disagio economico e sociale;



Vista la legge 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato dei servizi
sociali”,

Vista la Legge Regionale - Regione Lombardia 12 marzo 2008 , n. 3 “Governo della rete degli
interventi e dei servizi alla persona in ambito sociale e sociosanitario”;

Vista la Circolare regionale 7 aprile 2008, n. 5, e la Circolare regionale 20 giugno 2008, n. 8
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

- del Consiglio Comunale n. 9 del 21.3.2017 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
2017/2018/2019;
- della Giunta Comunale n. 22 del  21.3.2017  con cui è stato deliberato il Piano esecutivo di
Gestione per l’anno 2017;

Dato atto che, in ottemperanza all’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/09, è stato accertato che il
programma dei pagamenti conseguenti all’impegno oggetto del presente atto è compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visto il parere di regolarità tecnica e contabile reso dalla responsabile del servizio finanziario ai
sensi dell’art. 147 bis del T.U. approvato con decreto legislativo 267/2000;

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.
151, comma 4, del decreto legislativo 267/2000;

DETERMINA

Di intervenire a favore della persona indicata al n. 8 del registro 2017  mediante il1)
pagamento - quale contributo straordinario - della bolletta per fornitura domestica (acqua)
per un acconto pari ad     € 200,00  provvedendo con fondi economali, dando esecuzione alle
disposizioni dell’assistente sociale e del Sindaco;

Di impegnare e liquidare la spesa di cui sopra imputando  l'onere derivante dal presente atto2)
al capitolo n. 110405/7 – missione 12 programma 3 titolo 1 del Bilancio di Previsione 2017,
dando discarico all’economo della somma di € 200,00.

20-03-2017 RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Rag. Domenica Aimo



 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore Contabile,  esaminata la presente
determinazione, esprime parere TECNICO FAVOREVOLE per quanto di competenza  all'adozione
dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 20-03-2017

                                                                    LA RESPONSABILE
                                                                DEL SETTORE CONTABILE

                                                         F.to      Rag. Domenica Aimo

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore CONTABILE, esaminata la presente
determinazione, esprime parere CONTABILE FAVOREVOLE per quanto di competenza
all'adozione dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 20-03-2017 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to   Aimo Rag. Domenica

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, dell'art. 153, comma 5°, e dell’art. 147 bis del T. U.
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. Si esprime parere favorevole
sulla valutazione di incidenza del provvedimento in merito all’equilibrio finanziario della gestione e
si attesta di avere verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 102/2009, il
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. Si attesta, inoltre
l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa.

Pralboino, 20-03-2017 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to  Aimo Rag. Domenica

La presente determinazione è stata pubblicata  nel sito web istituzionale del Comune per 15
giorni consecutivi dal 21-11-2017 al 06-12-2017

SEGRETARIO COMUNALE
F.to PETRINA Dott.
ANTONIO



Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Pralboino li ,

SEGRETARIO COMUNALE
PETRINA Dott. ANTONIO


